УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

« 20 » февраля 2020 г.                                                                    № 160

Об итогах муниципального этапа областной

выставки выгоночных цветочно-декоративных

растений «Цветы раскалённой земли»

В соответствии с приказом управления образования администрации Новооскольского

городского округа от 20 января 2020 года № 37 «Об организации и проведении

муниципального этапа областной выставки выгоночных цветочно-декоративных растений

«Цветы раскалённой земли» в МБУДО «СЮН» с 15 по 17 февраля 2020 года прошла

выставка выгоночных растений «Цветы раскалённой земли», посвящённая 75-летию Победы

в Великой Отечественной войне (далее – Выставка).

В Выставке приняли участие обучающиеся и педагогические коллективы 28

образовательных учреждений (средние общеобразовательные школы - 14, основные

общеобразовательные школы – 5, дошкольные образовательные учреждения – 6, учреждение

дополнительного образования – 1, специальная школа-интернат – 1, кадетский корпус - 1).

В рамках Выставки проводился конкурс по номинациям: «Опытническая работа в

цветоводстве», «Декоративное цветоводство», «Подарок защитнику Отечества», «Зелёные

оазисы», «Методические рекомендации по выгонке».

На основании вышеизложенного приказываю:

 1. Утвердить результаты Выставки (приложение).

1.1. Признать победителями и призёрами общешкольного зачёта среди городских

школ:

1 место – ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа-

интернат»;

2 место – МБОУ «СОШ № 3»;

3 место – МБОУ «СОШ № 4»;

среди сельских средних школ:

1 место – МБОУ «Беломестненская СОШ», МБОУ «Шараповская СОШ»;

2 место – МБОУ «Голубинская СОШ»;

3 место – МБОУ «Новобезгинская СОШ»;

среди основных школ:

1 место – МБОУ «Оскольская ООШ», МБОУ «Прибрежная ООШ»;

2 место – МБОУ «Ольховатская ООШ»;

3 место – МБОУ «Киселёвская ООШ»;

среди дошкольных образовательных учреждений:

 1 место – МБДОУ «Детский сад № 2 «Умка», МБДОУ «Детский сад № 3».;

 2 место – МБДОУ «Детский сад № 9»;

 3 место – МБДОУ «Детский сад № 6», МБДОУ «Детский сад № 8», МБДОУ

«Детский сад с.Ниновка».

 2. Наградить дипломами управления образования администрации Новооскольского

городского округа победителей и призеров Выставки в номинациях:

«Опытническая работа в цветоводстве», 12-13 лет

- Саенко Полину, обучающуюся 8 класса МБОУ «Новобезгинская СОШ» (рук. Саенко

О.П.), занявшую 1 место;

- Чудных Алексея, Галушко Дарью, обучающихся ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат» (рук. Селиванова О.А, Бондаренко И.И., Нужная

Г.В.), занявших 1 место;

- Сычеву Анастасию, обучающуюся 7 класса МБОУ «Ярская СОШ» (рук. Величко

О.В.), занявшую 2 место;

- Трущёву Анастасию, обучающуюся 5 класса МБОУ «Прибрежная ООШ» (рук.

Терехова О.И.), занявшую 2 место;

- Планида Викторию, Фиронова Артёма, обучающихся МБОУ «СОШ № 3»,

обучающихся объединения «Юные друзья природы» МБУДО «СЮН» (рук. Лакомова Н.П.),

занявших 3 место;

- Иванова Артёма, обучающегося 6 класса МБОУ «Голубинская СОШ» (рук. Семкович

Е.А.), занявшего 3 место;

«Опытническая работа в цветоводстве», 14-17 лет

- Алейникову Ангелину, обучающуюся 10 класса МБОУ «Беломестненская СОШ»

(рук. Преснякова О.В.), занявшую 1 место;

- Радькову Дарью, обучающуюся 9 класса ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат» (рук. Пятакова Ю.В., Пятаков И.Н., Кузнецова Н.А.),

занявшую 1 место;

- Коваленко Алину, обучающуюся 11 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук.

Файнова Т.Д.), занявшую 1 место;

- Подставкину Дарью, обучающуюся 8 класса МБОУ «Оскольская ООШ» (рук.

Пугачева Л.В.), занявшую 2 место;

- Нелину Инну, обучающуюся 8 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ им.

Г.Т.Ильченко» (рук. Гончар-Быш Л.Н.), занявшую 3 место;

- Ковалеву Дарью, обучающуюся 9 класса МБОУ «Глинновская СОШ» (рук.

Комиссарова С.П.), занявшую 3 место;

«Декоративное цветоводство»

- коллективы учащихся 1 «А» и 1 «В» класса ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»

(рук. Штых Е.Н., Калиничева И.В.), занявшие 1 место;

- Бобров Вячеслав, Фролова Николая, Кудрявцева Михаила, обучающихся ГБОУ

«Новооскольская специальная общеобразовательная школа-интернат» (рук. Сохина С.В,

Косова Н.И., Тупика О.Н., Тупика В.И.), занявших 1 место;

- Прядченко Анастасию, обучающуюся 6 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ

им.Г.Т.Ильченко» (рук. Вознюк О.Н., Тверитинова О.Н., Ломаченко Л.Н.), занявшую 1

место;

- Петрушенко Алину, обучающуюся 7 класса МБОУ «Старобезгинская СОШ»,

обучающуюся объединения «Природа и фантазия» МБУДО «СЮН» (рук. Гончарова Е.В.),

занявшую 1 место;

- коллектив МБДОУ «Д/с «№ 2 «Умка» (зав. Колесникова И.В.), занявший 1 место;

- Рубцову А.Н., Родионову А.П., Северьянову А.Г., Нарыкову Л.Ю., воспитателей

МБДОУ «Д/с № 3», занявших 1 место;

- Кузнецова Александра, Полякову Елизавету, обучающихся МБОУ «СОШ № 1 с

УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» (рук. Фролова Т.Н., Кузнецова И.В.),

занявших 2 место;

- Бабичеву Елену, Хомутову Анастасию, обучающихся 4 класса ОГБОУ

«Новооскольская СОШ с УИОП», обучающихся объединения «Юный натуралист» МБУДО

«СЮН» (рук. Галушко Т.А.), занявших 2 место;

- Оревину Дарью, обучающуюся 4 класса ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»

(рук. Рубцова Е.В.), занявшую 2 место;

- Карпушину Анастасию, обучающуюся 8 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук.

Безгребельная Е.Г.), занявшую 2 место;

- Дуплоноженко Ольгу, Федотову Валерию, Рябцеву Елизавету, обучающихся МБОУ

«СОШ № 4» (рук. Масловская С.А., Кичигина М.С., Маслова О.В.), занявших 2 место;

- коллектив педагогов МБОУ «Тростенецкая СОШ» (дир. Терехова Т.В.), занявший 2

место;

- Уфимцеву Александру, Гаврилову Алёну, обучающихся МБОУ «Прибрежная ООШ»

(рук. Сизых О.Н., Попов В.П., Коркина И.А.), занявших 2 место;

- Караваева Данила, Акимову Валерию, обучающихся 1 класса МБОУ «Солонец-

Полянская ООШ» (рук. Бурнова Н.В., Орлова Н.В., Щекина Н.Н.), занявших 2 место;

- коллектив МБДОУ «Д/с № 6 «Пчёлка» (зав. Коновалова Л.Г.), занявший 2 место;

- Камышеву И.И., Уханеву О.В., Притулину Е.С., воспитателей МБДОУ «Д/с № 9»,

занявших 2 место;

- Куприянову Екатерину, Росликову Валерию, обучающихся 8 класса ОГБОУ

«Новооскольская СОШ с УИОП», обучающихся объединения «Росток» МБУДО «СЮН»

(рук. Новикова Л.Н.), занявших 3 место;

- Шулакова Георгия, Клюеву Дарью, обучающихся 8 класса ГБОУ «Царёв-

Алексеевский кадетский корпус» (рук. Стребкова Н.Н., Куприянова Е.А.), занявших 3 место;

- Стромилова Ивана, обучающегося 8 класса МБОУ «Беломестненская СОШ» (рук.

Стромилова Г.А., Ряба-Неделя Е.В., Ростовцева Л.И.), занявшего 3 место;

- Перкова Андрея, обучающегося 7 класса МБОУ «Голубинская СОШ» (рук. Юрченко

В.В., Лепёшкина А.С.), занявшего 3 место;

- Гузенко Ксению, Щебетенко Екатерину, обучающихся МБОУ «Львовская СОШ»

(рук. Мартыненко А.Н.), занявших 3 место;

- коллектив педагогов МБОУ «Новобезгинская СОШ» (дир. Гривенная Н.А.), занявший

3 место;

- Коваленко Алину, обучающуюся 11 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук.

Файнова Т.Д.), занявшую 3 место;

- Суровцева Ивана, обучающегося 5 класса МБОУ «Киселёвская ООШ» (рук. Калугина

М.В.), занявшего 3 место;

- Дудникова Ивана, Гамзатхова Владимира, Губаеву Диану, Быценко Амалию,

обучающихся МБОУ «Ольховатская ООШ» (рук. Тищенко О.Е., Масленникова М.М., Рябых

Т.М., Рудавина Л.В.), занявших 3 место;

- Смолянинова Елисея, обучающегося 4 класса МБОУ «Оскольская ООШ» (рук.

Смолянинова А.С., Рудавина Л.В., Абдуллаев Н.М.), занявшего 3 место;

- Бельченко И.Н., Жданову Е.Н., Третьякову И.Д., воспитателей МБДОУ «Д/с № 8»,

занявших 3 место;

- Кузьмину Диану, обучающуюся МБДОУ «Д/с с.Ниновка» (рук. Корецкая О.П.),

занявшую 3 место;

«Подарок защитнику Отечества»

- Шмидт Павла, обучающегося 2 класса ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» (рук.

Старостина С.А.), занявшего 1 место;

- Бессарабову Дарью, обучающуюся 6 класса МБОУ «Великомихайловская СОШ им.

Г.Т.Ильченко» (рук. Чернобровенко Е.В., Навальнева А.И., Бессарабова С.Н.), занявшую 1

место;

- коллектив МБДОУ «Д/с «№ 2 «Умка» (зав. Колесникова И.В.), занявший 1 место;

- Полякову С.Б., Роменскую Т.М., Дронову И.В., Верстову Н.Г., Смехнову И.И.,

воспитателей МБДОУ «Д/с № 3», занявших 1 место;

- коллектив 3 «Б» класса ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» (рук. Фиронова

Н.А.), занявший 2 место;

- Морозова Максима, обучающегося 9 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Назина Т.В.),

занявшего 2 место;

- Фиронову Дарью, обучающуюся 4 класса МБОУ «СОШ № 4», обучающуюся

объединения «Мир красок» МБУДО «СЮН» (рук. Юркина И.Н.), занявшую 2 место;

- Уханеву Анастасию, обучающуюся 9 класса МБОУ «Беломестненская СОШ» (рук.

Уханева М.М., Донникова Л.И., Донников С.Н.), занявшую 2 место;

- коллектив обучающихся начальных классов МБОУ «Старобезгинская СОШ» (рук.

Приходько Л.Н., Троценко Н.М., Широких В.Н., Савина Л.А.), занявший 2 место;

- Чумак-Жунь Никиту, обучающегося 3 класса МБОУ «Шараповская СОШ» (рук.

Свищёва О.И.), занявшего 2 место;

- Гарнат Марию, Масютину Виолетту, Самохвалову Ульяну, обучающихся МБОУ

«Ольховатская ООШ» (рук. Пупынина Н.А., Величко Н.А., Горохова В.Г.), занявших 2

место;

- Чернявскую А.Л., Дворяшину В.О., Рыгованову Т.Д., Митусову  Т.И., Левыкина А.С.,

воспитателей МБДОУ «Д/с № 3», занявших 2 место;

- Пичко Е.В., Ткаченко Л.Г., Суздальцеву Н.П., воспитателей МБДОУ «Д/с № 8»,

занявших 2 место;

- Должикову В.И., Курлыкину Н.М., Плужникову Ю.В., воспитателей МБДОУ «Д/с №

9», занявших 2 место;

- коллектив 7 «Б» класса ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП» (рук. Тарасова

Е.Н.), занявший 3 место;

- Корееву Екатерину, Мушта Екатерину, обучающихся 1 класса ОГБОУ

«Новооскольская СОШ с УИОП» (рук. Новикова Г.В.), занявших 3 место;

- Турову Анжелику, Бочарову Наталью, Доценко Дмитрия, Игнатова Кирилла,

обучающихся ГБОУ «Новооскольская специальная общеобразовательная школа-интернат»

(рук. Кравченко Н.И., Шимохина О.В., Постика Н.В., Попова О.М.), занявших 3 место;

- Прасолова Александра, Гуменова Никиту, обучающихся 8 класса ГБОУ «Царёв-

Алексеевский кадетский корпус» (рук. Кравченко В.И., Вербицкая Р.А.), занявших 3 место;

- Фатьянову Веронику, Сотникову Арину, обучающихся МБОУ «Голубинская СОШ»

(рук. Моисеенко Л.В., Ведерникова А.В.), занявших 3 место;

- Романенко Ульяну, обучающуюся 5 класса МБОУ «Львовская СОШ» (рук.

Мартыненко А.Н.), занявшую 3 место;

- Саенко Полину, обучающуюся 8 класса МБОУ «Новобезгинская СОШ» (рук. Бабеева

Н.И., Саенко О.П.), занявшую 3 место;

- Дёреву Дарью, обучающуюся 4 класса МБОУ «Киселёвская ООШ» (рук. Клещунова

Д.В.), занявшую 3 место;

- Климову Александру, обучающуюся 5 класса МБОУ «Оскольская ООШ» (рук.

Шакарова М.С., Капустина Т.П., Задорожная В.В.), занявшую 3 место;

- Головину Марию, обучающуюся 3 класса МБОУ «Прибрежная ООШ» (рук. Живкова

О.А.), занявшую 3 место;

- Мартынову Милану, Васильеву Марию, Фатьянова Максима, обучающихся МБОУ

«Солонец-Полянская ООШ» (рук. Бурнова Н.В., Лаврова Е.Д., Пундик О.А.), занявших 3

место;

- коллектив МБДОУ «Д/с № 6 «Пчёлка» (зав. Коновалова Л.Г.), занявший 3 место;

- Мацина Е.М., Ерёмину Е.Н., Леонтьеву М.А., Скрынникову И.А, Сидоренко Л.И.,

воспитателей МБДОУ «Д/с № 8», занявших 3 место;

- Ткаченко Карину, обучающуюся МБДОУ «Д/с с.Ниновка» (рук. Корецкая О.П.),

занявшую 3 место;

- Лазарева Дмитрия, Фатьянова Владислава, обучающихся 2 класса МБОУ «СОШ №

3», обучающихся объединения «Знатоки природы» МБУДО «СЮН» (рук. Королева И.И.,

Фролова Е.П.), занявших 3 место;

«Зелёные оазисы»

- Муравецкую Анну, Черкашина Ивана, Брагину Маргариту, обучающихся ГБОУ

«Новооскольская специальная общеобразовательная школа-интернат» (рук. Кормакова М.М.,

Манохина С.В, Куприянова Г.Н., Дубинина Е.П.), занявших 1 место;

- Мортину Анастасию, обучающуюся объединения «Натуралист» МБУДО «СЮН»

(рук. Попова Т.Н.), занявшую 1 место;

- Бекетову Софью, Смехнову Алину, обучающихся МБОУ «СОШ № 4», обучающихся

объединения «Мир красок» (рук. Юркина И.Н.), занявших 1 место;

- Цуканова Андрея, обучающегося 9 класса МБОУ «СОШ № 3» (рук. Емельяненко

Н.Н.), занявшего 2 место;

- Маслову Марию, Погорелову Софью, обучающихся 7 класса МБОУ «СОШ № 4» (рук.

Гарбузова Н.М., Горкаева Т.Ю.), занявшую 2 место;

- Файзуллаева Ислама, обучающегося 2 класса МБОУ «Оскольская ООШ» (рук.

Зацепина Т.П., Лаврова Н.М., Нефёдова Л.П.), занявшего 2 место;

- Ковалеву Дарину, обучающуюся МБОУ «СОШ № 1 с УИОП имени Княжны Ольги

Николаевны Романовой» (рук. Рудавина Е.О., Романенко А.А.), занявшую 3 место;

- Глотина Ивана, Гуменову Анастасию, обучающихся 7 класса ГБОУ «Царёв-

Алексеевский кадетский корпус» (рук. Петелина Т.Н.), занявших 3 место;

- Преснякова Павла, обучающегося 4 класса МБОУ «Беломестненская СОШ», (рук.

Прочанкина Л.А.), занявшего 3 место;

- Цан Маргариту, обучающуюся 10 класса МБОУ «Голубинская СОШ» (рук. Ковалева

Л.А.), занявшую 3 место;

- Беляева Яна, обучающегося 11 класса МБОУ «Новобезгинская СОШ» (рук. Саенко

О.П., Потапова Г.В.), занявшего 3 место;

- Молодецкого Ивана, обучающегося 9 класса МБОУ «Киселёвская ООШ» (рук.

Тарасова Н.Ю.), занявшего 3 место;

- Ермакова Ивана, обучающегося 9 класса МБОУ «Ольховатская ООШ» (рук. Горохова

В.Г.), занявшего 3 место;

«Методические рекомендации по выгонке цветочно-декоративных культур»

- Пугачёву Л.В., учителя МБОУ «Оскольская ООШ», занявшую 1 место;

- Локтеву Н.М., Терехову Т.В., учителей ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», занявших 2 место;

- Гончар-Быш Л.Н., учителя МБОУ «Великомихайловская СОШ им.Г.Т.Ильченко»,

занявшую 2 место;

- Файнову Т.Д., учителя МБОУ «Шараповская СОШ», занявшую 2 место;

- Стромилову Г.А., учителя МБОУ «Беломестенская СОШ», занявшую 3место;

- Комиссарову С.П., учителя МБОУ «Глинновская СОШ», педагога дополнительного

образования МБУДО «СЮН», занявшую 3 место;

- Семкович Е.А., учителя МБОУ «Голубинская СОШ», занявшую 3 место;

- Артемову О.Н., учителя МБОУ «Львовская СОШ», занявшую 3 место;

- Башлыкову Е.В., учителя МБОУ «Прибрежная ООШ», педагога дополнительного

образования МБУДО «СЮН», занявшую 3 место.

 3. Контроль над исполнением приказа возложить на директора МБУДО «СЮН»

Ганагина В.Ф.

Начальник управления образования

     администрации Новооскольского

                  городского округа

Ю.Н. Нехаев